

## تاریخچه

همانگونه که تکنولوژی پزشکی در طول زمان پیشرفت زیادی نموده منابع پزشکی نیز افزایش یافته است. در این بیمارستان معمولا عمده ترین فعالیت پزشکان درمان بیماران میباشد که میتواند مراجعه به متون پزشکی را ایجاب کند چرا که تصمیم گیریهای پزشکی تنها وابسته به اطلاعات و دانش قبلی نمیباشد در این راستا وجود مراکز جهت گردآوری منابع و اشاعه اطلاعات پزشکی در بیمارستانها اهمیت خاصی دارد.

کتابخانه مرکز آموزشی امام رضا با قدمت بیش از 60 سال در طبقه همکف بیمارستان واقع شده در این واحد جمعا 1896 عنوان کتاب اعم از لاتین و فارسی موجود میباشد..

## رسالت کتابخانه

رسالت کتابخانه در هر سازمانی حمایت از برنامه های آموزشی و پژوهشی آن سازمان می باشد. بنابراین کتابخانه باید مجموعه ای از مطالب مورد نیاز سازمان را در برگیرد به گونه ای که همزمان با تحول و تغییر در برنامه ها و فعالیتها، مجموعه کتابخانه نیز تحول و گسترش یابد. امروزه با رشد روزافزون انتشارات، اعم از منابع اطلاعاتی چاپی و الکترونیکی امکان تهیه همه منابع وجود ندارد. از طرفی کتابخانه سازمان باید منابع لازم جهت پاسخگویی به نیاز های آموزشی، تحقیقاتی و مطالعاتی حال و آینده اعضا، کارکنان و محققان را تهیه نماید. در راه نیل به این اهداف مهمترین وظیفه، ساخت مجموعه ای متناسب با نیاز جامعه کتابخانه است که باید بر طبق خط مشی مدون، تهیه و تدوین گردد. بر این اساس کتابخانه مرکز آموزشی درمانی امام رضانیز برپایه خط مشی مطرح تلاش می کند مجموعه ای کیفی و متناسب با نیاز جامعه کتابخانه تهیه نماید.

## خط مشی کتابخانه

گردآوری و نگهداری و سازماندهی و بازیابی منابع مورد نیاز مراجعین به منظور استفاده در امر آموزش و پژوهش و مساعدت و آموزش مراجعین در استفاده از شبکه اینترنت و خدمات کامپیوتری جهت انجام تحقیقات و پژوهشها.

## اهداف و چشم انداز کتابخانه

## اهداف کلی:

پشتیبانی از اهداف آموزشی، پژوهشی و درمانی مرکز از طریق تامین نیازهای اطلاعاتی پژوهشگران، استادان، دانشجویان و سایر کاربران  
به کارگیری شیوه های نوین کتابداری و اطلاع رسانی و تکنولوژی های پیشرفته اطلاعاتی در جهت استفاده بهینه از نیروی انسانی، منابع و امکانات به منظور اشاعه سریعتر اطلاعات  
افزایش دسترسی به آن و عرضه فعالانه خدمات

## اهداف ویژه:

مجموعه سازی، فراهم آوری، ذخیره سازی، سازماندهی و اشاعه اطلاعات در جهت اهداف کلی مرکز  
ایجاد و توسعه کتابخانه الکترونیکی  
تبیین جایگاه ارزشی کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی  
آموزش کتابداران و جامعه مخاطبان  
انجام پژوهش در حوزه های مرتبط با علوم کتابداری و اطلاع رسانی  
مشارکت در امور پژوهشی

## بخش خدمات فنی کتابخانه

خدمات فنی رده بندی مجموعه کتابخانه براساس رده بندی NLM در حوزه پزشکی و رده بندی LC در حوزه غیر پزشکی می باشد. فهرست نویسی کتب کتابخانه هم براساس استاندارد جهانی تهیه شده که در برنامه اذرسا اطلاعات منابع ثبت می شود  
فضای موجود کتابخانه :

کتابخانه تقریبا به مترمربع 1230 شامل مخزن کتاب و سالن مطالعه خواهان - سالن مطالعه برادران است. با توجه به تخصصی بودن این مرکز اولویت استفاده از سالن مطالعه به اساتید رزیدنت ها و انترن و اکسپرت ها اختصاص یافته است. موجودی کتابخانه مجموعه کتابخانه تعداد 1688 جلد کتاب را به خود اختصاص داده که از این

تعداد 1688 جلد لاتین و تعداد 208 جلد فارسی می باشد. در مجموعه سازی این کتابخانه اولویت در انتخاب کتابهای تخصصی می باشد : جراحی & داخلی & توراکس - عفونی، ج مغز-اعصاب، داخلی، ارنولوژی، گوش حلق بینی - گوارش، غدد، رادیولوژی، نفرولوژی، بیهوشی، و... می باشد و کتابخانه سعی کرده تا آخرین ویرایش کتابها را به محض چاپ تمهید، اختتام، اساتید و دستاورد، قاء، دهد.

**جامعه استفاده کننده**

اعضای محترم هیئت علمی گروههای مستقر در بیمارستان  
رزیدنت ها و فلوشیپ های گروههای آموزشی مستقر در بیمارستان  
دانشجویان پزشکی درمقطع انترنی و اکسترنی مستقر در بیمارستان  
پزشکان کوالترال با ارائه نامه از بخش مربوطه با تعیین زمان استفاده

## نرم افزار کتابخانه

کتابخانه مجهز به نرم افزار آذرسا می باشد که اطلاعات مجموعه کتابخانه در آن درج شده است.

## ساعات کاری کتابخانه

کتابخانه بصورت 24 ساعته دایر می باشد. تنها کتابخانه دانشگاه علوم پزشکی تبریز که بصورت شبانه روزی دایر می باشد.

بخش امانت : 8-14 اینترنت : 8-16 سالن مطالعه خواهران : 8-22

## شرح وظایف

تهیه، سازماندهی و نگهداری منابع چاپی و الکترونیکی معتبر در حوزه علوم پزشکی  
شماره گذاری و ثبت و مهر کردن کتب  
رده بندی کتب و کاتالوگ نویسی و تهیه فهرست آنها  
انجام امور مربوط به سفارش و دریافت کتاب  
شرکت در سمینار و کنفرانس های کتابداری  
بررسی نیاز اطلاعاتی کاربران  
ثبت اطلاعات کتب خریداری شده در نرم افزار کتابخانه  
به کار گیری استانداردهای علوم کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی در اجرای کلیه امور کتابخانه  
فهرست نویسی و آماده سازی کتب جدید - امانت و تحویل کتابها  
راهنمایی مراجعین در جستجوی مقالات علمی  
انجام امور مربوط به سفارش و خرید کتاب